

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE ÚSTECKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V ÚSTÍ NAD LABEM

adresa: Moskevská 1531/15, 40001 Ústí nad Labem, tel.: 477755110, e-mail: e-podatelna@khsusti.cz, ID: 8p3ai7n

V Ústí nad Labem dne 17. 7. 2023

Č. j. odesílatele:
Č. j.: KHSUL 31711/2023
Sp. značka: S-KHSUL 30967/2023
Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:
Počet listů/příloh: 1/0

Poskytnutí informace

Vážený pane,

dne 10. 7. 2023 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona), kterou požadujete informaci dle zákona, a to:

1. Vyhlásila Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje v souladu s platnými a účinnými zákony na území Ústeckého kraje epidemii či pandemii v období po lednu 2020?
2. Pokud byla epidemie či pandemie vyhlášena, byla tato vyhlášena na území celého kraje nebo jen v některých městech, městských částích, městysích a obcích a případně ve kterých?
3. Byla-li epidemie či pandemie vyhlášena, žádali jste vládu České republiky nebo jakýkoliv orgán státní správy, veřejné moci a územní samosprávy o nějaká opatření a případně o jaká?

Na základě výzvy k odstranění nedostatků ze dne 11. 7. 2023 č.j. KHSUL 30984/2023 jste Vaši žádost o poskytnutí informace ze dne 10. 7. 2023 doplnil, a to e-mailem ze dne 13.7. 2023, zaevidováno pod č.j. KHSUL 31707/2023.

Epidemie nejsou vyhlášovány na základě legislativně stanovených podmínek. Výskyt onemocnění se označí za epidemický, pokud v daném místě a čase dojde k výskytu onemocnění v počtu vyšším než obvyklém. Zda je situace epidemického charakteru nebo ne je vždy na vyhodnocení místně příslušného epidemiologa s patřičnými odbornými znalostmi. U některých onemocnění se může jednat o jednotky případů, které se vyskytly na menším území (lokální epidemie, rodinné výskyty – např. u průjmových onemocnění), jiná onemocnění se širším rozšířením jsou posuzována vzhledem k celé populaci správního celku (např. chřipka). Krajské hygienické stanice pak náleží vyhlášovat protiepidemická opatření.

K Vaším otázkám tedy můžeme proto sdělit následující:

1. Vyhlásila Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje v souladu s platnými a účinnými zákony na území Ústeckého kraje epidemii či pandemii v období po 1. lednu 2020?

Ne

2. Pokud byla epidemie či pandemie vyhlášena, byla tato vyhlášena na území celého kraje nebo jen v některých městech, městských částích, městysích a obcích a případně ve kterých?

3. Byla-li epidemie či pandemie vyhlášena, žádali jste vládu České republiky nebo jakýkoliv orgán státní správy, veřejné moci a územní samosprávy o nějaká opatření a případně o jaká?

K Vaší žádosti o poskytnutí informace v rámci dobré správy dále uvádíme, že krajská hygienická stanice vyhodnotila od 01.01.2020 v našem kraji níže uvedené výskyty infekčního onemocnění non-COVID19 jako epidemické.

okres	A02 - SALMONELOZA	A03 - SHIGELOZA	A04 - ENTERITIDA - JINÉ BAKTERIÁLNÍ STŘEVNÍ	A05 - ALIMENTAR.INTOXIKACE	A08 - ENTERITIS VIROVA	A09 - ENTERITIS AGENS NS	A37 - Dávivý kašel – pertussis	B15 - AKUTNÍ VIROVÁ HEPATITIDA A	B17 - JINÁ AKUTNÍ VIROVÁ HEPATITIDA	B65 - SCHISTOZOMÓZA A BILHARIOZA	B86 - SVRAB - SCABIES	Celkový počet ohnisek nákazy
Děčín	1					1	3		1		3	9
Chomutov	4				1	3	1				1	10
Litoměřice		1			1	2						4
Louny						2					2	4
Most	1					1		1			2	5
Teplice	1		1	1		1		1		1	1	7
Ústí nad Labem	1	1			1	4	1	1				9
Celkový počet ohnisek nákazy	8	2	1	1	3	14	5	3	1	1	9	48

Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informace ze dne 10. 7. 2023 za vyřízenou.